

**INFORMACIJA APIE VALSTYBINIO ATLIEKŲ TVARKYMO 2014-2020 METŲ PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ  
VYKDYMĄ ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖJE 2018 METAIS**

Eil. Nr.	Uždaviniai	Priemonės pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Informacija apie priemonių vykdymą
2.3.	Sukurti komunalinių biologiškai skaidžių atliekų tvarkymo pajėgumus	2.3.1. Gyventojams ar kitiems asmenims (pavyzdžiui, gėlių parduotuvėms, kapinėms ir kita), kurių atliekų tvarkymą organizuoja savivaldybės, užtikrinti žaliųjų atliekų surinkimą ir tvarkymą arba tokių atliekų tvarkymą susidarymo vietoje		<p>Alytaus rajono savivaldybėje, šalia didžiųjų kapinių, kur leidžia galimybės sukurtos aikštelės žaliosioms kapinių atliekoms. Žaliąsias atliekas, atliekų vežėjas UAB „Daugesta“ veža į žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę.</p> <p>Gyventojai žaliąsias atliekas gali pristatyti į didelių gabaritų aikšteles Alovės g. 6B, Pramonės g. 3A, Alytaus m. ir Melioratorių g. 5A, Simne, Daugų g. 17B, Dauguose bei Takniškių km., Alytaus rajone. Individualių namų gyventojai žaliąsias atliekas kompostuoja vietoje. Alytaus rajone individualioms valdoms išdalinta 870 vnt. konteinerių žaliųjų atliekų kompostavimui.</p> <p>2015 m. Alytaus rajono individualioms valdoms papildomai išdalinta 110 vnt. konteinerių žaliųjų atliekų kompostavimui. Iš viso tokių konteinerių rajone yra išdalinta 980 vnt.</p> <p>2016 m. žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėje 1 kartą (vasarą) vykdyta akcija – fiziniams asmenims, už bendrą vienu metu atvežtos nenaudojamos stambios, pilnos komplektacijos elektros ir elektroninės įrangos (stambius namų apyvokos prietaisus: pasenusias virykles, skalbimo mašinas, šaldytuvus, mikrobangų krosneles, televizorius, indaploves, elektrinius radiatorius, kompiuterius ir kt.) faktinį svorį, skiriama žaliųjų atliekų komposto nemokamai. Už 1 kilogramą elektros ir elektroninės įrangos atliekų skiriama 0,005 m<sup>3</sup> žaliųjų atliekų komposto.</p> <p>2018 metais Takniškių k. didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėje 1 kartą (vasarą) vykdyta akcija – fiziniams asmenims, už bendrą vienu metu atvežtos nenaudojamos stambios, pilnos komplektacijos elektros ir elektroninės įrangos (stambius namų apyvokos prietaisus: pasenusias virykles, skalbimo mašinas, šaldytuvus, mikrobangų krosneles, televizorius, indaploves, elektrinius radiatorius, kompiuterius ir kt.) faktinį svorį, buvo skiriama žaliųjų atliekų komposto nemokamai. Už 1 kilogramą elektros ir elektroninės įrangos atliekų skiriama 0,005 m<sup>3</sup> žaliųjų atliekų komposto.</p> <p>2018 metais Alytaus rajono savivaldybėje susidariusias žaliąsias atliekas (medžių šakas, šaknis, lapus, žolės ir kt. kompostui tinkamas sodo ir daržo atliekas)</p>

			gyventojai nemokamai turėjo galimybę pristatyti į žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę, esančią Karjero g. 2, Takniškių km., Alytaus rajonas, taip pat gyventojai šias atliekas galėjo pristatyti ir į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles, esančias Melioratorių g. 5A, Simnas, Daugų g. 17B, Daugai, Karjero g. 2, Takniškių km. (išskyrus šakas, šaknis, kelmus). Taip pat atliekas galėjo pristatyti ir į Alytaus mieste, esančias didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles ( Alovės g. 6 ir Putinų g. 3A).
		2.3.3. Įrengti mechaninio biologinio arba mechaninio apdoravimo įrenginius, kuriuose būtų atskiriamos ir apdorojamos arba perduodamos toliau apdoroti biologiškai skaidžios atliekos	<p>2014 m. Alytaus regione pradėti eksploatuoti komunalinių atliekų mechaninio rūšiavimo įrenginiai. Žaliųjų atliekų biologinio apdoravimo įrenginių statyba vyksta į pabaigą.</p> <p>2015 m. Alytaus regione baigti statyti biologinio apdoravimo įrenginiai su energijos gamyba.</p> <p>2016 m. Alytaus regione buvo eksploatuojami mechaninio rūšiavimo ir biologinio apdoravimo įrenginiai su energijos gamyba.</p> <p>2018 m. Alytaus regione buvo efektyviai eksploatuojami mechaninio rūšiavimo ir biologinio apdoravimo įrenginiai su energijos gamyba. Ataskaitiniais metais šiuose įrenginiuose išrūšiuota 4755,53 t likutinių mišrių komunalinių atliekų.</p>
		2.3.5. Organizuoti maisto/virtuvės atliekų rūšiuojamąjį surinkimą ir (ar) individualų kompostavimą, įrengti pakankamus pajėgumus	<p>Prie savivaldybės pusiau požeminių konteinerių aikštelių, esančių prie daugiabučių gyvenamųjų namų, rengiamos maisto konteinerių išdėstymo schemos ir biologinių atliekų konteinerių individualioms valdoms plėtra.</p> <p>Svarstomos galimos alternatyvos ir technologiniai sprendimai dėl biologinių atliekų konteinerinių individualioms valdoms plėtros ir antžeminėse ar pusiau požeminėse konteinerinėse aikštelėse įrengti ir konteinerių maisto atliekoms.</p> <p>2018 m. pajėgumai maisto ir virtuvės atliekoms apdoroti įrengti. Šias atliekas galima apdoroti biologinio apdoravimo įrenginiuose su energijos gamyba. Šiai veiklai vykdyti 2016 metais gauti veterinarinio patvirtinimo numeriai.</p> <p>Taip pat projektuojamos pusiau požeminės ir antžeminės konteinerinės aikštelės, prie daugiabučių gyvenamųjų namų, kur bus įrengiamas ir maisto atliekų</p>

		šioms maisto/virtuvės atliekoms apdoroti	konteineris. Šias aikšteles planuojama įrengti 2019 metais. Surinktos atliekos bus apdorojamos biologinio apdoravimo įrenginiuose su energijos gamyba. Šiai veiklai vykdyti gauti veterinarinio patvirtinimo numeriai. Taip pat 2018 m. pradėtas vykdyti atskiras maisto atliekų surinkimas iš biudžetinių savivaldybių įstaigų ir kitų įmonių: ugdymo ir švietimo, sveikatos priežiūros ir kitų įstaigų, kuriose teikiamos maitinimo paslaugos. Šiai veiklai vykdyti gautas veterinarinio patvirtinimo numeris.
		2.3.6. Teikti finansinę paramą bandomiesiems biologiškai skaidžių atliekų rūšiuojamojo surinkimo (ir tvarkymo) projektams, apimantiems visuomenės švietimą ir gerosios praktikos sklaidą	Svarstomi galimi finansuoti bandomieji biologiškai skaidžių atliekų rūšiuojamojo surinkimo (ir tvarkymo) projektai. 2018 metais Takniškių k. didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėje 1 kartą (vasarą) vykdyta akcija – fiziniams asmenims, už bendrą vienu metu atvežtos nenaudojamos stambios, pilnos komplektacijos elektros ir elektroninės įrangos (stambius namų apyvokos prietaisus: pasenusias virykles, skalbimo mašinas, šaldytuvus, mikrobangų krosneles, televizorius, indaploves, elektrinius radiatorius, kompiuterius ir kt.) faktinį svorį, buvo skiriama žaliųjų atliekų komposto nemokamai. Už 1 kilogramą elektros ir elektroninės įrangos atliekų skiriama 0,005 m <sup>3</sup> žaliųjų atliekų komposto.
2.4.	Plėtoti rūšiuojamojo atliekų sutrinkimo sistemas	2.4.1. pastatyti nustatytais atstumais reikiamą kiekį antrinių žaliavų surinkimo konteinerių arba taikyti kitas antrinių žaliavų surinkimo	Alytaus rajone pastatyta 89 vnt. komplektų antrinių žaliavų konteinerių (varpų) (plastmasės, popieriaus ir stiklo). Jie pastatyti sodininkų bendrijose, prie daugiabučių namų, kapinių. Individualių namų valdoms išdalinta 7498 vnt. 240 l talpos pakuočių atliekoms skirtų konteinerių bei 7400 vnt. 120 l talpos stiklo atliekoms skirtų konteinerių. Individualių namų gyventojai antrines žaliavas rūšiuoja jų susidarymo vietoje. 2015 m. individualioms namų valdoms išdalinta 809 vnt. stiklinių pakuočių ir stiklo atliekoms konteinerių, 413 vnt. visų rūšių pakuočių ir kitoms tinkamoms perdirbti antrinėms žaliavoms konteinerių. Taip pat 200 vnt. konteinerių, skirtų stiklinių pakuočių ir stiklo atliekoms surinkti iš individualių namų valdų, kurios

		priemonės	<p>naudojasi bendro naudojimo mišrių atliekų konteneriais ir 200 vnt. kontenerių visų rūšių pakuočių ir kitoms tinkamoms perdirsti antrinėms žaliavoms surinkti iš individualių namų valdų, kurios naudojasi bendro naudojimo mišrių atliekų konteneriais.</p> <p>2016 m. buvo išduota 101 vnt. 240 l talpos pakuočių atliekoms skirtų kontenerių ir 92 vnt. 120 l talpos stiklinių pakuočių ir stiklo atliekoms skirtų kontenerių.</p> <p>Per 2014- 2018 m. individualių namų valdos aprūpintos antrinių žaliavų surinkimo konteneriais. Per šį laikotarpį išdalinta 8800 vnt. pakuočių (popieriaus, plastiko ir metalo) atliekų surinkimo konteneriai individualių namų valdoms ir 8586 vnt. stiklo pakuočių surinkimo konteneriai.</p> <p>Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje yra 89 kolektyviniai konteneriai stiklui surinkti ir po 90 kolektyvinių kontenerių popieriui bei plastikui surinkti.</p> <p>Taip pat antrines žaliavas fiziniai ir juridiniai asmenys gali pristatyti ir į didelių gabaritų bei kitų atliekų surinkimo aikšteles, esančias Melioratorių g. 5A, Simnas, Daugų g. 17B, Daugai, Karjero g. 2, Takniškių km. bei į Alytaus mieste, esančias didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles ( Alovės g. 6 ir Putinų g. 3A).</p> <p>Atliekos šiose aikštelėse iš gyventojų priimamos nemokamai.</p>
		2.4.2. didinti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių skaičių arba taikyti kitas atliekų surinkimo priemones (pavyzdžiui apvažiuojant)	<p>Alytaus rajono savivaldybėje eksploatuojamos trys didelių gabaritų bei kitų atliekų surinkimo aikštelės ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė: Melioratorių g. 5A, Simno m., Daugų g. 17B, Daugų m. ir Alytaus regioniniame nepavojingų atliekų sąvartyne Takniškių kaime, Alytaus rajone.</p> <p>Taip pat gyventojai galėjo naudotis ir Alytaus mieste, esančiomis didelių gabaritų bei kitų atliekų surinkimo aikštelėmis ( Alovės g. 6 ir Putinų g. 3A).</p>
		2.4.3. regionuose ir savivaldybių atliekų tvarkymo planuose	<p>2014 m. buvo svarstomos galimos alternatyvos ir technologiniai sprendimai.</p> <p>2015 m. butyje susidarančios pavojingosios atliekos ir tekstilės atliekos surenkamos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse, esančiose Melioratorių g. 5A, Simnas, Alytaus rajonas, Daugų g. 17B, Daugai, Alytaus rajonas ir Takniškių kaimas, Alytaus rajonas.</p> <p>Ruošiamos tekstilės kontenerių pastatymo antžeminėse ir pusiau požeminėse</p>

		<p>numatyti ir taikyti butyje susidarančių pavojingų ir tekstilės atliekų surinkimo priemonės, taip pat ir surinkimą apvažiuojant</p>	<p>konteinerinėse aikštelėse pastatymo schemas.</p> <p>Rekonstruojant arba įrengiant naujas konteinerines pusiau požemines ir antžemines aikšteles bus įrengiama ir konteineris tekstilės atliekoms (vienas konteineris 10-čiai aikštelių). Planuoja šiuos konteinerius įrengti 2019- 2020 metais.</p> <p>Gyventojai pavojingas atliekas nemokamai galėjo pristatyti į didelių gabaritų bei kitų atliekų surinkimo aikšteles, esančias Melioratorių g. 5A, Simnas, Daugų g. 17B, Daugai, Karjero g. 2, Takniškių k. bei į Alytaus mieste, esančią didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę (Putinų g. 3A). Čia priimama tokios atliekos kaip :EEI, liuminescencinės lempos, baterijos, akumuliatoriai, šarmai, rūgštys, plovikliai, dažai, rašalai, klėjai, dervos, tirpikliai, skiedikliai, organinės ir neorganinės cheminės medžiagos.</p> <p>Į šias aikšteles gyventojai taip pat galėjo pristatyti ir tekstilės atliekas bei drabužius.</p> <p>2018 metais pradėta nauja veikla didelių gabaritų bei kitų atliekų surinkimo aikštelėse, įrengti daiktų mainų paviljonai. Čia vieni gyventojai gali palikti tinkamus toliau naudoti nereikalingus įvairius daiktus, o kiti, kuriems kažko reikia gali pasiimti.</p> <p>2018 metais pradėta statyti Alytaus rajone Takniškių k. daiktų paruošimo pakartotiniam naudojimui centras. Čia bus įrengtos atskiros įvairių rūšių naudotų daiktų: drabužių, elektronikos, baldų, žaislų ir kitų daiktų tvarkymo zonos. Čia dirbantys žmonės tvarkys, taisys – pakartotiniam naudojimui paruoš daiktus, kurie kažkam tapo nereikalingi, bet gali būti naudojami ir toliau . Planuojama veiklos pradžia 2019 metais.</p>
3.1.	<p>Užtikrinti, kad visiems atliekų turėtojams būtų sudarytos sąlygos naudotis viešąja komunalinių atliekų tvarkymo paslauga</p>	<p>3.1.1. visiems atliekų turėtojams teikti viešąją komunalinių atliekų tvarkymo paslaugą, atitinkančią</p>	<p>Alytaus rajono savivaldybėje viešoji komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo paslauga suteikta 97 proc. gyventojų.</p> <p>2018 m. Alytaus rajono savivaldybėje viešoji komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo paslauga suteikta 96 procentų gyventojų. Įgyvendinti pilnai trukdo tai, kad prie dalies atokių sodybų praktiškai neįmanoma privažiuoti atliekų surinkimo automobiliams.</p> <p>Savivaldybės teritorijoje užtikrintas nepertraukiamas paslaugos teikimas. Ataskaitiniais metais komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo sistema veikė efektyviai ir kokybiškai.</p>

		<p>minimalius kokybės reikalavimus, kuriuos nustato Aplinkos ministerija</p>		
6.1.	<p>Didinti visuomenės sąmoningumą, atliekų tvarkymo srityje</p>	<p>6.1.2. šviesti ir informuoti visuomenę regioniniu lygiu: pristatyti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą (akcentuoti kaip visumą), esamą surinkimo ir tvarkymo infrastruktūrą, pasirinktą apmokestinimą, gyventojų teises ir pareigas, galimybes rūšiuoti atliekas</p>		<p>Alytaus regiono savivaldybės yra delegavusios Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui vykdyti aplinkosauginį švietimą.</p> <p>2014 m. Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro įvykdytos priemonės:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•Rajoniniuose laikraščiuose skelbiama informacija susijusi su atliekų tvarkymo klausimais: apie eksploatuojamas didelių gabaritų aikšteles, žaliąsias atliekas, maisto atliekas, pavojingas atliekas, kapinių atliekas.</li> <li>•Dalijant stiklo konteinerius išplatintos skrajutės apie pakuočių ir antrinių žaliavų rūšiavimą – 7400 vnt.</li> <li>•Parengtos ir kartu su mokėjimo pranešimais išplatintos atmintinės visiems atliekų turėtojams.</li> <li>•Rengti mokymai darželinukams ir moksleiviams apie atliekų tvarkymą Alytaus regione.</li> <li>•Informacija apie atliekų tvarkymą nuolat skelbiama internetinėje ARATC svetainėje, <a href="http://www.aratc.lt">www.aratc.lt</a></li> <li>•Radijo laidų ciklas aplinkosaugos tema „žaliasis kanalas“ bei ekologijai skirta rubrika „Aš žalias“ radijuje FM99.</li> <li>•UAB „Alytaus radijas“ parengė ir transliavo garso anonsus „Aš žalias“ ir „Aš rūšiuoju atliekas“.</li> <li>•Aktualiais atliekų tvarkymo klausimais informacija skelbiama ir per vietinę televiziją.</li> </ul> <p>2015 m. Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro įvykdytos priemonės:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•Rajoniniuose laikraščiuose skelbiama informacija susijusi su atliekų tvarkymo klausimais: apie eksploatuojamas didelių gabaritų aikšteles, kaip elgtis su naudotomis padangomis ir kitomis atliekomis.</li> <li>•Parengta mokojojo leidinio „Langas“ nauja redakcija vyresniųjų klasių mokiniams. Alytaus rajono švietimo įstaigoms išdalinta – 90 vnt., Alytaus rajono savivaldybės viešoji biblioteka – 33 vnt. Šį leidinį galima rasti Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro internetinėje svetainėje <a href="http://www.aratc.lt">www.aratc.lt</a>.</li> </ul>

			<ul style="list-style-type: none"> <li>•Rengti mokymai darželinukams ir moksleiviams apie atliekų tvarkymą Alytaus regione.</li> <li>•Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras ir Pakuočių tvarkymo organizacija vykdė iniciatyvą „Rūšiuok atsakingai“. Alytaus rajone, Punioje, vyko rūšiavimo varžybos.</li> <li>•Informacija apie atliekų tvarkymą nuolat skelbiama internetinėje ARATC svetainėje, <a href="http://www.aratc.lt">www.aratc.lt</a></li> <li>•Radijo laidų ciklas aplinkosaugos tema „Žalioji kanalas“ bei ekologijai skirta rubrika „Aš žalias“ radijuje FM99.</li> <li>•Aktualiais atliekų tvarkymo klausimais informacija skelbiama ir per vietinę televiziją. Taip pat buvo rengiamas 3 laidų ciklas per vietinę televiziją. 2016 m. Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro įvykdytos priemonės:</li> <li>•Rajoniniuose laikraščiuose skelbiama informacija susijusi su atliekų tvarkymo klausimais: apie eksploatuojamas didelių gabaritų aikšteles, kaip elgtis su naudotomis padangomis ir kitomis atliekomis.</li> <li>•Rengti mokymai darželinukams ir moksleiviams apie atliekų tvarkymą Alytaus regione.</li> <li>•Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras ir Pakuočių tvarkymo organizacija vykdė iniciatyvą „Rūšiuok atsakingai“. Rūšiavimo varžybos vyko 2016 m. birželio 11 d. Kumečiuose Bendruomenių ir bibliotekų vasaros šventės „Būkime kartu“ metu.</li> <li>•Informacija apie atliekų tvarkymą nuolat skelbiama internetinėje ARATC svetainėje, <a href="http://www.aratc.lt">www.aratc.lt</a>. 2016 m. radijuje FM99 buvo transliuojama laidos „Eko gidas“, skirtos aplinkosaugos politikos, atliekų tvarkymo, rūšiavimo, rinkliavos už atliekas klausimam aptarti. Taip pat pristatyti ARATC veiklas, planuojamus bei įgyvendinamus darbus, jų rezultatus. Aktualiais atliekų tvarkymo klausimais informacija skelbiama ir per vietinę televiziją. 2017 m. Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras ir Pakuočių tvarkymo organizacija vykdė iniciatyvą „Rūšiuok atsakingai“. Atliekų rūšiavimo pamokos su pakuočių ir antrinių žaliavų panaudojimo edukacijomis vyko Šeimų šventės metu Punioje, vykusių rugpjūčio 25 d.. Į didžiulę Alytaus rajone vykusių šventę, kurios metu vyko net keli renginiai, trukę visą dieną, buvo susirinkę daugiau kaip</li> </ul>
--	--	--	---

			<p>tūkstantis žmonių. Rūšiavimo pamokoje dalyvavo trys komandos. Labai aktyvūs buvo vaikai su tėvais rūšiuojant atliekas, dalyvavę edukacijoje ir atsakinėję į testo klausimus.</p> <p>2017 metais išleista ekologinių pasakų knyga „Kontis ir Tvarkius“, kurios leidimą parėmė Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacija. Alytaus rajono savivaldybėje išdalinta 63 knygos egzempliorių Alytaus rajono savivaldybės mokyklų bibliotekoms, darželių ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėms bei savivaldybės viešajai bibliotekai ir jos skyriams.</p> <p>Informacija apie atliekų tvarkymą nuolat skelbiama internetinėje ARATC svetainėje, <a href="http://www.aratc.lt">www.aratc.lt</a> ir per vietinę televiziją.</p> <p>2018 m. Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro įvykdytos priemonės:</p> <p>Vietiniuose laikraščiuose skelbiama informacija susijusi su atliekų tvarkymo klausimais: apie eksploatuojamas didelių gabaritų aikšteles, maisto atliekų surinkimą iš gyventojų ir biudžetinių įstaigų, kaip elgtis su padangomis ir kitomis atliekomis. Skelbiama informacija rinkliavos klausimais.</p> <p>Rengti mokymai darželinukams ir moksleiviams apie atliekų tvarkymą Alytaus regione.</p> <p>Nuo rugpjūčio pradžios iki pat rudens pabaigos vykdyta akcija „Obuoliukas“, kurios metu buvo vykdoma itin griežta mišrių atliekų konteinerių kontrolė.</p> <p>Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras ir Pakuočių tvarkymo organizacija vykdė iniciatyvą „Spalvų edukacija“. Alytaus rajone edukacija vykdyta 2 kartus Alovėje ir Punioje. Jos metu tėvai domėjosi atliekų tvarkymo sistema, kurią pristatinėjo UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro specialistai, o vaikai noriai spalvino smagias dailininko Arūno Vaitkaus sukurtas iliustracijas, padėdami surasti atliekoms kelią namo.</p> <p>VšĮ „Žalioji taška“ įgyvendindamas 2018 metų visuomenės švietimo ir informavimo pakuočių atliekų tvarkymo klausimais programos priemones išdalino 2017 m. parengtus lankstinukus atliekų rūšiavimo klausimais. Alytaus rajono savivaldybėje išdalinta 430 vnt. daugiabučių namų gyventojams.</p> <p>Informacija apie atliekų tvarkymą nuolat skelbiama internetinėje ARATC svetainėje, <a href="http://www.aratc.lt">www.aratc.lt</a></p> <p>2018 metais radijuje FM99 buvo transliuojama laidos skirtos aplinkosaugos politikos, atliekų tvarkymo, rūšiavimo, rinkliavos už atliekas klausimam aptarti. Taip pat pristatyti ARATC veiklas, planuojamus bei įgyvendinamus darbus, jų</p>
--	--	--	---



				<p>rezultatus.</p> <p>Aktualiais atliekų tvarkymo klausimais informacija skelbiama ir per vietinę televiziją.</p> <p>Parengti ir išplatinti lankstinukai apie rūšiavimą individualioms namų valdoms.</p> <p>UAB ARATC organizavo renginį skirtą Europos atliekų mažinimo savaitei „Dar vienas gyvenimas“, skirtą priešmokyklinio ir pradinio mokyklinio mažiaus vaikams. Baigiamasis renginys vyko 2018 m. lapkričio 21 d. ,kurio metu parodytas lėlių teatro „Aitvaras“ spektaklis „Kontis ir Tvarkius“. Po spektaklio vyko įvairios edukacijos ir žaidimai.</p>
		<p>6.1.3. bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis, rengti ir įgyvendinti bendrus visuomenės švietimo ir informavimo atliekų prevencijos ir atliekų tvarkymo klausimais projektus</p>		<p>Alytaus rajono savivaldybės gyventojai, bendruomenės ir įmonės nuolat dalyvauja kasmetinėje akcijoje „Darom“.</p> <p>Dalyvavome nacionaliniame projekte „Mes rūšiuojam“.</p>

6.2.	Tobulinti valstybės ir savivaldybės institucijų darbuotojų kompetenciją atliekų tvarkymo klausimais	6.2.1. dalyvauti tarptautiniuose renginiuose ir konferencijose, seminaruose, darbinuose susitikimuose; organizuoti susitikimus su kitų valstybių institucijose, organizuoti bendrus renginius su savivaldybių, atliekų surinkėjų ir tvarkytojų asociacijomis, skleisti gerą bendradarbiavimo patirtį Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje	Alytaus rajono savivaldybė 2014 – 2018 m. bendradarbiavo su gamintojais ir importuotojais, kurie pagal gamintojo atsakomybės principą turi organizuoti ir finansuoti gaminių ir pakuočių atliekų tvarkymą, kad būtų įvykdytos Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytos gaminių ir (ar) pakuočių atliekų tvarkymo užduotys.
------	---	---	---

Parengė Komunalinio ūkio skyriaus vyr. specialistė Aušra Kuldaite

